От 25.08.2022г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КОРШУНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СХОД ГРАЖДАН КОРШУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

 «О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Коршуновского сельского поселения, Сходом граждан Коршуновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить и ввести в действие на территории Коршуновского муниципального образования налог на имущество физических лиц.

2.Установить на территории Коршуновского сельского поселения исчисление с кадастровой стоимости по следующим ставкам, ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризации стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Тип использования объекта налогообложения
	Ставка налога, %

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый, в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	1,999

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Объекты налогообложения в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01.01.2020 года осуществляются в порядке, установленном налоговым кодексом РФ с учетом положений закона Российской Федерации от 04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 1 и часть 2 налогового кодекса Российской Федерации и признание утратившим силу закона Российской Федерации, «О налогах  на имущество физических лиц», а так же с учетом положений решения схода граждан Коршуновского Муниципального образования от 10.10.2018 года № 11 О налоге на имущество физических лиц.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решения схода граждан Коршуновского Муниципального образования Киренского района Иркутской области от 09.09.2019 года № 11, от 29.11.2019 года № 19, от 24.05.2022 года № 6.

5. В срок до 30.11.2022 года опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Коршуновский вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца с момента публикации.

  Глава   Коршуновского                                                                                                                 муниципального образования
Д. В. Округин

  Председатель Схода граждан
[bookmark: _GoBack]  Коршуновского муниципального образования                                                                Д. В. Округин